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DIE LEISTUNG DER SERIE W900 A

Die Bilder auf der Vorderseite veröffentlichen wir mit freundlicher Genehmigung von Atlet, BT, Huddig, Scania, Toro und Volvo Construction Equipment.
Durch technische Weiterentwicklung bedingte Änderungen vorbehalten.

Haldex Hydraulics ist einer der weltweit
führenden Hersteller von Hydraulik-
pumpen. In den letzten Jahren haben wir
uns auf die Märkte - Materialtransport und
Fahrzeuge - konzentriert, mit dem Ergeb-
nis  einer neuen Serie hochleistungs-
fähiger Hydraulikpumpen.

Die W900 baut auf der vielseitigen tech-
nischen Plattform der W-Serie auf.
Mit der W900 Pumpe bieten wir Ihnen eine
Anzahl von kostengünstigen Ausführun-
gen für alle Anwendungen mit besonders
hohen Anforderungen an Qualität und
Zuverlässigkeit.

MEHRSTROMPUMPEN 10
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BESCHREIBUNG W900
Die W900-Pumpen sind in Einzel- oder
Mehrfachkonfiguration bis zu vier Stufen
lieferbar. Die Basispumpe hat einen drei-
teiligen modularen Aufbau. Befestigungs-
flansch und Enddeckel bestehen aus
Grauguß. Das Pumpengehäuse ist aus
hochfester Aluminiumlegierung herge-
stellt.
Zahnräder und Wellen werden aus einem

Stück präzise hergestellt. Die 13-zähnige
Zahngeometrie wurde für ein niedriges
Geräuschniveau optimiert.
Alle Lagerflächen der Wellen sind für eine

lange Lebensdauer mit Teflon® beschich-
tet. Durch eine gezielte Führung von fri-
schem Öl werden sie ständig gekühlt und
geschmiert. Das ermöglicht auch bei ho-
hem Lastdruck den Betrieb über einen
weiten Drehzahlbereich.

Mehrstrompumpen der Baureihe W900
bauen sehr kompakt. Ihre Antriebswelle
überträgt hohes Drehmoment selbst bis
in die letzte Pumpenstufe. Jeder Pumpen-
stufe sind eigene Ein- und Auslaßan-
schlüsse zugeordnet. Einzelanschlußaus-
führungen sind für 2- und 3-Stufen-Pum-
pen optional lieferbar.
Die  Befestigungsflansche und Leitungs-
anschlüsse sind entsprechend internatio-
nalen Standards lieferbar.

Einlaßanschluß:
Dauerbetrieb, minimal -0,20 bar
kurzzeitig, minimal -0,35 bar
maximal +2,00 bar

Auslaßanschlüsse
(s. Tabellen Seite 4-9):

Das Produkt wurde auf 1.000.000 Lastwechsel bei p
l

getestet. Druck p
ll ist für max. 20 Sekunden

Belastungsdauer zugelassen, gefolgt von 10 Sekun-
den lastfrei.
Das Produkt wurde auf 500.000 Lastwechsel bei p

lll

getestet. Die Werte beziehen sich auf eine Pumpe mit
Flanschanschlüssen.

Drehzahlbereich

Die minimale Drehzahl für alle Pumpenbaugrößen be-
trägt n=500 min-1 bei Nenndruck pl.
Die maximale Drehzahl für Einstrompumpen ist typ-
abhängig und kann den Tabellen auf den Seiten 4-9
entnommen werden.
Die maximale Drehzahl für Mehrstrompumpen ist typ-
abhängig von der niedrigsten Maximaldrehzahl der ver-
wendeten Pumpenstufe vorgegeben und kann den
Tabellen auf den Seiten 4-9 entnommen werden.
Schall-Leistungspegel nach DIN 45 635.
Typische Werte bei 200 bar und 2300 min-1 mit Mine-
ralöl einer Viskosität von 40mm2/s und bei einer Tem-
peratur von 50°C:

W9A1-08 W9A1-16 W9A1-23
60 dB(A) 65 dB(A) 68 dB(A)

Hydraulikflüssigkeiten Empfohlen wird die Verwendung
von HL- oder HLP-Hydraulikölen nach DIN 51 524.

Der für alle W900-Pumpen zulässige Viskositäts-
bereich liegt zwischen 750 und 10 mm2/s. Die emp-
fohlene Betriebsviskosität liegt zwischen 40 und 16
mm2/s.
Die zulässige Kaltstartviskosität beträgt 2000 mm2/s.
Vor dem Einsatz von schwer entflammbaren oder bio-
logisch abbaubaren Flüssigkeiten empfehlen wir Rück-
sprache mit Haldex Hydraulics.

Temperaturbereich

Umgebungstemperatur min.-25 °C
max.  +80° C

Flüssigkeitstemperatur
Dauerbetrieb max.  +90° C
kurzzeitig max.  +105° C

Hinweis

Die Viskositäten müssen bei diesen Temperaturen in-
nerhalb der unter ”Hydraulikflüssigkeiten” genannten
Bereiche liegen.

Reinheit der Flüssigkeit

Zum langfristigen Erhalt des hohen Wirkungsgrades der
Pumpe ist eine Ölreinheitsklasse Code 18/14 gemäß
ISO 4406/1986 oder höher erforderlich.

Antrieb

Bei direktem Antrieb sind vorzugsweise flexible Kupp-
lungen zu verwenden. Ist indirekter Antrieb erforderlich,
sollte vorher mit Haldex Hydraulics Rücksprache ge-
nommen werden. Es stehen Pumpenausführungen mit
Vorsatzlager zur Verfügung

Einbaulage

Wie erforderlich.

Symbole

Einzelpumpe
Mehrstrompumpe 2-fach
Mehrstrompumpe, 3-fach
Mehrstrompumpe, 4-fach
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Allgemeine Daten

Hubvolumen V 5 – 31 cm3/U
Drehzahl n 500 - 4000 min-1

Drücke
Nenndruck pl bis 276 bar
kurzzeitig pll bis 300 bar
Druckspitzen plll bis 330 bar
Betriebstemperaturen t bis 105 °C
Volumetrischer Wirkungsgrad,
durchschnittlich 97%
Die Maximalwerte n, pl und t für eine ge-
gebene Pumpenspezifikation sind gleich-
zeitig zulässig.

Ausführungsmöglichkeiten

• SAE-Befestigungsflansch, Durch-
schraubversion

• Rechteckflansche
• Verzahnte, konische oder zylindrische

Welle mit Paßfeder, Flachwelle.
• Gewindeanschlüsse oder Flansch-

anschlüsse
• Rechts- oder Linkslauf
• Integrierte Ventilfunktionen
• Einzeleinlaßanschluß für

Mehrstufenpumpen.

Beispiel der Modellbezeichnung einer Einzelpumpe

= Typ

= Baureihe

= Serie

= Anzahl der Stufen

= Dichtungsmaterial

= Hubvolumen pro Pumpenstufe

= Drehrichtung

= Befestigungsflansch

= Antriebswelle

= Leitungsanschlüsse

= Ventilausführung
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WP   09   A   1   B   050   R   03   BA   150   N

Betriebsdruckbereich
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Typ Nenndruck max. Drehzahl Abmessungen Gewicht
(bar) (min-1) A B (ca)

Welle ’BA’/GA Welle ’FA’ Anschluß ’121’/’150’ Anschluß ’122’/’151’ [mm] [mm] [kg]

050  - 5,0cc 276 276 4000 - 90,1 43,3 3,7
060  - 6,0cc 276 276 4000 - 91,6 44,0 3,8
080  - 8,0cc 276 276 4000 - 94,6 45,5 3,9
110  - 11,0cc 276 276 3600 - 99,0 47,7 4,1

140  - 14,0cc 276 276 3300 - 103,5 50,0 4,2
160  - 16,0cc 276 276 3000 - 106,4 51,4 4,3
190  - 19,0cc 276 265 3000 - 110,9 53,7 4,4

230  - 23,0cc 221 221 2800 3500 116,8 56,6 4,6
270  - 27,0cc 185 185 - 3000 122,7 59,6 4,8
310  - 31,0cc 170 165 - 2500 128,7 62,6 5,0

FLANSCHCODE 03 (SAE A 2-LOCH)

4

= Pumpe Typ WP

= Baureihe 09 - 900

= Serie A

= Anzahl der Stufen 1 - einzeln
2 - 2-fach
3 - 3-fach
4 - 4-fach

= Dichtungsmaterial B - Buna

= Hubvolumen pro Pumpenstufe
(s. nachfolgende Tabelle)

= Drehrichtung
R - Rechtslauf
L - Linkslauf

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

WP   09   A   1   B   050   R   03   BA   150   N

1 = Befestigungsflansch
03 SAE A 2-Loch

= Antriebswelle
BA SAE A zylindrisch
GA SAE A 11-Zähne
FA  SAE A  9-Zähne

= Leitungsanschlüsse
121 - G3/4” + G1/2” BSPP
122 - G1” + G3/4” BSPP
150 - 20 mm + 15 mm 4-b Flansch
151 - 26 mm + 18 mm 4-b Flansch

= Ventilausführung N - Keine
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Beispiel der Modellbezeichnung einer Einzelpumpe
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= Befestigungsflansch
06 Rechteckfl, Zentrier Ø 36,5 mm

= Antriebswelle
NB Konus 1:8

= Leitungsanschlüsse
160 - 20 mm + 13,5 mm

= Ventilausführung N - Keine

FLANSCHCODE 06

5

Typ Nenndruck max. Drehzahl Abmessungen Gewicht
(bar) (min-1) A B (ca)

Anschluß ’160’ [mm] [mm] [kg]

050  - 5,0cc 276 4000 90,1 43,3 3,7
060  - 6,0cc 276 4000 91,6 44,0 3,8
080  - 8,0cc 276 4000 94,6 45,5 3,9
110  -  11,0cc 276 3600 99,0 47,7 4,1

140  -  14,0cc 276 3300 103,5 50,0 4,2
160  -  16,0cc 276 3000 106,4 51,4 4,3
190  -  19,0cc 276 3000 110,9 53,7 4,4

230  -  23,0cc 221 2800 116,8 56,6 4,4
270  -  27,0cc 185 2350 122,7 59,6 4,8
310  -  31,0cc 170 1900 128,7 62,6 5,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

WP   09   A   1   B   050   R   06   NB   160   N
Beispiel der Modellbezeichnung einer Einzelpumpe

= Pumpe Typ WP

= Baureihe 09 - 900

= Serie A

= Anzahl der Stufen 1 - einzeln
2 - 2-fach
3 - 3-fach
4 - 4-fach

= Dichtungsmaterial B - Buna

= Hubvolumen pro Pumpenstufe
(s. nachfolgende Tabelle)

= Drehrichtung
R - Rechtslauf
L - Linkslauf
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FLANSCHCODE 07

6

Typ Nenndruck max. Drehzahl Abmessungen Gewicht
(bar) (min-1) A B (ca)

Anschluß ’150’ Anschluß ’151 [mm] [mm] [kg]

050 - 0,5cc 276 4000 - 90,1 43,3 3,7
060 - 6,0cc 276 4000 - 91,6 44,0 3,8
080 - 8,0cc 276 4000 - 94,6 45,5 3,9
110 - 11,0cc 276 3600 - 99,0 47,7 4,1

140 - 14,0cc 276 3300 - 103,5 50,0 4,2
160 - 16,0cc 276 3000 - 106,4 51,4 4,3
190 - 19,0cc 276 3000 - 110,9 53,7 4,4

230 - 23,0cc 221 2800 3500 116,8 56,6 4,4
270 - 27,0cc 185 - 3000 122,7 59,6 4,8
310 - 31,0cc 170 - 2500 128,7 62,6 5,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

WP   09   A   1   B   060   R   07   MB   150   N
Beispiel der Modellbezeichnung einer Einzelpumpe

1 = Befestigungsflansch
07 Rechteckfl, Zentrier Ø 80 mm

= Antriebswelle
MB Konus 1:5
JA DIN 5482 9-Zähne
HA DIN 5480 14-Zähne

= Leitungsanschlüsse
150 - 20 mm + 15 mm 4-b Flansch
151 - 26 mm + 18 mm 4-b Flansch

= Ventilausführung N - Keine
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= Pumpe Typ WP

= Baureihe 09 - 900

= Serie A

= Anzahl der Stufen 1 - einzeln
2 - 2-fach
3 - 3-fach
4 - 4-fach

= Dichtungsmaterial B - Buna

= Hubvolumen pro Pumpenstufe
(s. nachfolgende Tabelle)

= Drehrichtung
R - Rechtslauf
L - Linkslauf

HALDEX W900 D-03-03
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Typ Nenndruck max. Drehzahl Abmessungen Gewicht
(bar) (min-1) A B (ca)

Anschluß ’150’ Anschluß   ’151’ [mm] [mm] [kg]

050 - 5,0cc 276 4000 - 87,6 40,8 3,7
060 - 6,0cc 276 4000 - 89,1 41,5 3,8
080 - 8,0cc 276 4000 - 92,1 43,0 3,9
110 - 11,0cc 276 3600 - 96,5 45,2 4,1

140 - 14,0cc 276 3300 - 101,0 47,5 4,2
160 - 16,0cc 276 3000 - 103,9 48,9 4,3
190 - 19,0cc 276 3000 - 108,4 51,2 4,4

230 - 23,0cc 221 2800 3500 114,3 54,1 4,6
270 - 27,0cc 185 - 3000 120,2 57,1 4,8
310 - 31,0cc 170 - 2500 126,2 60,1 5,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

WP   09   A   1   B   060   R   10   MB   150   N

FLANSCHCODE 10 ODER CODE 11
(DURCHGESCHRAUBT Ø 50 mm ZENTRIERUNG)

1

2

3

4

5

6

= Pumpe Typ WP

= Baureihe 09 - 900

= Serie A

= Anzahl der Stufen   1 - einzeln
2 - 2-fach
3 - 3-fach
4 - 4-fach

= Dichtungsmaterial B - Buna

= Hubvolumen pro Pumpenstufe
(s. nachfolgende Tabelle)

= Drehrichtung
R - Rechtslauf
L - Linkslauf

= Befestigungsflansch
10 Durchgeschraubt Ø 50 mm
Zentrierung
11 Durchgeschraubt Ø 50 mm
Zentrierung

= Antriebswelle
MB Konus 1:5
JA DIN 5482 9-Zähne

= Leitungsanschlüsse
150 - 20 mm + 15 mm 4-b Flansch
151 - 26 mm + 18 mm 4-b Flansch

= Ventilausführung N - Keine

8

9

10

11

Beispiel der Modellbezeichnung einer Einzelpumpe
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Typ Nenndruck max. Drehzahl Abmessungen Gewicht
(bar) (min-1) A B (ca)

Welle ’QB’ Anschluß ’150’/’160’ Anschluß  ’151’ [mm] [mm] [kg]

050 - 0,5cc 276 4000 - 87,6 40,8 3,7
060 - 0,6cc 276 4000 - 89,1 41,5 3,8
080 - 0,8cc 276 4000 - 92,1 43,0 3,9
110 - 11,0cc 276 3600 - 96,5 45,2 4,1

140 - 14,0cc 276 3300 - 101,0 47,5 4,2
160 - 16,0cc 276 3000 - 103,9 48,9 4,3
190 - 19,0cc 265 3000 - 108,4 51,2 4,4

230 - 23,0cc 221 2800 3500 114,3 54,1 4,6
270 - 27,0cc 185 - 3000 120,2 57,1 4,8
310 - 31,0cc 160 - 2500 126,2 60,1 5,0

FLANSCHCODE 12 ODER CODE 13 – OHNE WELLENDICHTUNG
(DURCHGESCHRAUBT Ø 52 mm ZENTRIERUNG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

WP   09   A   1   B   060   R   12   QB   150   N

8

= Befestigungsflansch
12 Durchgeschraubt Ø 52 mm Zentrierung
13 Wie 12 aber gegenüberliegende
Schraubenlöcher

= Antriebswelle
QB Zunge

= Leitungsanschlüsse
150 - 20 mm + 15 mm 4-b Flansch
151 - 26 mm + 18 mm 4-b Flansch
160 - 20 mm + 13,5 mm 4-b Flansch

= Ventilausführung N - Keine

1

2

3

4

5

6

7

= Pumpe Typ WP

= Baureihe 09 - 900

= Serie A

= Anzahl der Stufen   1 - einzeln
2 - 2-fach
3 - 3-fach
4 - 4-fach

= Dichtungsmaterial B - Buna

= Hubvolumen pro Pumpenstufe
(s. nachfolgende Tabelle)

= Drehrichtung
R - Rechtslauf
L - Linkslauf

8

9

10

11

Beispiel der Modellbezeichnung einer Einzelpumpe
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Typ Nenndruck max. Drehzahl Gewicht
(min-1) (ca)

WP09AX Anschluß ’521’ Anschluß ’522’ kg

050 - 5,0cc 4000 - 3,7
060 - 6,0cc 4000 - 3,8
080 - 8,0cc 4000 - 3,9
110 - 11,0cc 3600 - 4,1

140 - 14,0cc 3300 - 4,2
160 - 16,0cc 3000 - 4,3
190 - 19,0cc 3000 - 4,4

230 - 23,0cc 2800 3500 4,6
270 - 27,0cc - 3000 4,8
310 - 31,0cc - 2500 5,0

Siehe Tabellen auf
den Seiten 4-8

RÜCKWÄRTIGER ANSCHLUSS

Der rückwärtige Enddeckelanschluß
kann mit allen Flansch- und Wellenaus-
führungen kombiniert werden. Alle tech-
nischen Daten der vorangegangenen
Seiten treffen für dieses Modell zu.

9
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MEHRSTROMPUMPEN

Typ P Q Gewicht R S Gewicht T Gewicht N L Gewicht
mm mm kg mm mm kg mm kg mm mm kg

1. Stufe Endstufe 2. u. 3. Stufe A1-Stufe

060 - 6,0cc 77,6 44,0 3,1 73,4 25,6 2,7 59,1 1,8 75,1 41,5 2,7
080 - 8,0cc 80,0 45,5 3,2 76,4 27,0 2,8 62,1 1,9 78,1 41,5 2,7
110 -11,0cc 85,0 47,7 3,4 80,8 29,2 3,0 66,5 2,1 82,5 45,2 3,0

140 -14,0cc 89,5 50,0 3,5 85,2 31,5 3,1 71,0 2,2 87,0 47,5 3,1
160 -16,0cc 92,4 51,4 3,6 88,1 33,0 3,2 73,9 2,3 89,9 48,9 3,2
190 -19,0cc 96,9 53,7 3,7 92,7 35,2 3,4 78,4 2,4 94,4 51,2 3,4

230 -23,0cc 102,8 56,6 3,9 98,6 38,2 3,5 84,3 2,6 100,3 54,1 3,5
270 -27,0cc 108,7 59,6 4,1 104,5 41,1 3,7 90,2 3,7 106,2 57,1 3,7
310 -31,0cc 114,8 62,6 4,3 110,5 44,1 3,9 96,2 3,0 112,2 60,1 3,9

Zur Spezifikation von Mehrfachpumpen sind
die folgenden zwei Werte von Bedeutung
und dürfen nicht überschritten werden:
-Antriebswelle Belastungsfaktor ”A”
-Integrierte Kupplung Belastungsfaktor ”K”

Max. Belastungsfaktor K 5240
für 2-fach-Pumpe

K = (p2 x V2)

für 3-fach-Pumpe
K = (p2 x V2) + (p3 x V3)

für 4-fach-Pumpe

K = (p2 x V2) + (p3 x V3) +  (p4 x V4)

Max. Belastungsfaktor ”A” der Antriebswel-
le s. nachfolgende Tabelle
für 2-fach-Pumpe

A = (p1 x V1) + (p2 x V2)

für 3-fach-Pumpe
A = (p1 x V1) + (p2 x V2) + (p3 x V3)

für 4-fach-Pumpe
A = (p1 x V1) + (p2 x V2) + (p3 x V3) +

+ (p4x V4)

Antrieb-  Belastungs-  Antrieb- Belastungs-
Welle faktor Welle faktor

A A
BA 10488 JA 6215
FA 5100 MB 10488
GA 9608 NB 10488
HA 11304 QB 5012

Beachten: P = Tatsächlicher Druck in bar,
V = Hubvolumen aus Tabellen

Seite 4-8.

Bei Mehrstrompumpen muß die erste Pumpenstufe das größte Hubvo-
lumen haben. Jede nachfolgende Pumpenstufe muß ein gleiches oder
kleineres Hubvolumen als die vorhergehende Pumpenstufe haben.
Mehrstrompumpen von Haldex Barnes sind auch mit einer reduzierten
Anzahl von Sauganschlüssen lieferbar. Haldex Hydraulics gibt gerne wei-
tere Informationen.
Bitte sprechen Sie Haldex Barnes zu Pumpeneinsätzen an, die vonein-
ander unabhängig abgedichtete Pumpenstufen erfordern.

10

Links sind die abweichenden Maße für die
Durchschraubversionen der Pumpen darge-
stellt.

HALDEX W900 D-03-03
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WIRKUNGSGRADE, GESAMT, MECHANISCH, VOLUMETRISCH
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www.haldex.com

Die Haldex-Gruppe
ist ein weltweit tätiges
Unternehmen, das
Produkte für LKW,

PKW und Nutz-fahrzeuge mit
besonderem Schwer-punkt auf
Fahrzeugleistung und -sicherheit
entwickelt. Die Haldex-Gruppe ist an
der Stockholmer Börse notiert und
setzt mit 4.000 Mitarbei-tern jährlich
über 6,5 Mrd. SEK um.
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PRODUKTÜBERSICHT

He Hydraulikaggregate
12/24/48 VDC 0,3 – 4,5 kW
und 0,75 – 3 kW AC modulare
Hydraulikaggregate

Druckschalter
5 - 350 bar, Ein/Aus

He Classic Hydraulikaggregate
12/24/48 VDC, modulare
Hydraulikaggregate in Spritzwasser
geschütztem Gehäuse

W100 Hydraulic pumps
0,5 - 2,0 cc 227 bar

W300 Hydraulikpumpen
0,8 – 5,7 cm3 230 bar

W600 Hydraulikpumpen
3-12 cm3/Sektion 276 bar

WM600 Hydraulikmotore
3-12 cm3/Sektion 276 bar

W900 Hydraulikpumpen
5-31 cm3/Sektion 276 bar

WM900 Hydraulikmotore
6-31 cm3/Sektion 276 bar

WQ900 Die leise Pumpe
5-23 cm3/Sektion 230 bar

W1500 Hydraulikpumpen
19-50 cm3/Sektion 276 bar

WM1500 Hydraulikmotore
19-50 cm3/Sektion 276 bar

G25 Hydraulikpumpen
21,3-63 cm3/Sektion 250 bar

GPA Integrierte Zahnradpumpen
1,7 – 63 cm3/Sektion 100 bar

GC Hydraulikpumpen
1,06-11,65 cm3/Sektion 275 bar

Zweistufige Hydraulikpumpen
4,2-22,8 cm3/Sektion 275 bar

Stromteiler
3,8 – 13,3 cm3/Sektion 300 bar

G20/G30 (LS) Hydraulikpumpen
23-161 cm3/Sektion 275 bar

Getriebepumpen

Kraftstoffpumpen

Haldex Hydraulics Corp.
2222 15th Street
ROCKFORD, IL 61104
USA
Tel: +1-815 398 4400
Fax: +1-815 398 5977
info.hydraulics.us@haldex.com

Haldex Hydraulics Corp.
214 James Farm Road
Statesville, NC 28625
USA
Tel: +1-704 873 2587
Fax: +1-704 838 7989
info.hydraulics.us@haldex.com

Haldex Hydraulics AB
Industrigatan 6
Box 511
SE-195 25 ARLANDASTAD
Sweden
Tel: +46–8 591 288 50
Fax: +46-8 591 288 60
info.hydraulics.eu@haldex.com

Haldex Hydraulics AB
Ringvägen 3
SE-280 40 SK. FAGERHULT
Sweden
Tel: +46-433 32400
Fax: +46-433 30546
info.hydraulics.eu@haldex.com

Haldex Hydraulics GmbH
Seligenweg 12
Postfach 1507
DE-95014 HOF
Germany
Tel: +49-9281 895-0
Fax: +49-9281 87133
info.hydraulics.eu@haldex.com
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